CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          /2015

(Da Sra. Maria Helena)

Requer nos termos do inciso XIV
do artigo 114 do Regimento
Interno da Câmara dos
Deputados, inclusão na Ordem do
Dia da Proposta de Emenda à
Constituição (PEC) nº 443, de
2009.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do inciso XIV do artigo 114 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da
Proposta de Emenda à Constituição nº 443, de 2009.

Esclareça-se que a referida Proposta de Emenda à Constituição
propõe a adoção de parâmetros para a fixação da remuneração dos
advogados públicos conferindo tratamento remuneratório coerente
com a complexidade de suas atribuições, encontrando-se pronta para
a discussão e votação pelo Plenário da Câmara dos Deputados.

 Termos em que peço deferimento.

Sala das Sessões, em        de maio de 2015

Atenciosamente,

MARIA HELENA

Deputada Federal - PSB